
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
för föreningen VÅR BYGD 1891 gällande år 2023.  
Medlemsantalet var vid årets början var 160 st.  
 
Årsmöte för föreningen Vår Bygd 1891 i Rösebo-lokalen söndag 12 mars 2023 
Ordförande Jan Larsson hälsade de 55 närvarande välkomna. Hans Skarholm berättade om 
föreningens verksamhet och om de aktiviteter som är planerade under 2023. 
Gunnar Claesson från Uddevalla berättade och visade bilder om Uddevallas historia från 
handelsplatsen vid Kasenabben från 1200-talet, stadens formella födelseår med stadsprivilegier 
1498, den dansk-norska tiden på 1600-talet och stadens utveckling till den moderna staden av i dag.  
 
Till Höstmötet den 29 oktober i Rösebo-lokalen hade det mött upp 67 personer.  
Hans Skarholm berättade om föreningens arbete i cirkelmötesgruppen som träffas varannan vecka 
och även om de aktiviteter som föreningen arrangerat under året. Hans presenterade även en 
intervju som Jan gjorde med Åke Aderum för en del år sedan. Intervjun spelades in och videon 
kan ses här, ca 30 minuter (Youtube). Ragnar Hallsten läste en dikt ”Lösöreauktionen” som är en 
slags betraktelse över de förändringar som skett inom jordbruket och livet på landet under 
decennier. Duon Janssons Frestelse tog sedan vid och spelade engagerat och sjöng i två omgångar 
med en kafferast emellan. 
 
Styrelsemöten: Under året har föreningen haft två styrelsemöten.  
 
Cirkelarbetet i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan har fortsatt och under året har vi 
haft 20 träffar. Vi har bland annat samlat in information om vägar och arbetat med bilder.  
 
Kulturarrangemang har utförts i samråd med Vuxenskolan vid 2 tillfällen. Vi har också deltagit i 
arbetet med Vänersborgs kulturvecka. 
 
Bygdevandringen den 1 maj gick längs den gamla landsvägen i Rotnäs. 
 
Floravandring i Rösebo-viken lördag 2023-06-17. Vi samlades 20 personer i en extremt varm 
sommardag för en floravandring i Rösebo-viken och i det anslutande skogsområdet väster om 
viken. Den fackmannamässiga ledningen för vandringen var vår floraexpert Bo Eriksson. Området 
betas nu av kor av rasen Belted Galloway och de hade sex kalvar. Ett syfte med vandringen, vilket 
är den tredje i ordningen, var att se om man kan uppfatta några förändringar, dels på den våtmark 
som djuren vandrar, och dels eventuella förändringar i floran i det skogsområde djuren har tillgång 
till. I skogsområdet finns ett stenröse från bronsåldern (Wikipedia: Startdatum: 3300 f.Kr. 
Slutdatum: 1200 f.Kr). Av en expert på arkeologi, som besiktigat stensättningen, tyder storleken på 
stensättningen att någon mäktig person ligger begravd under stenarna. 
 
Bygdeträff i Binäs den 20 augusti med extra allt 
Vår Bygd 1891 höll sin traditionella bygdeträff i helgen, 20 augusti, och den ägde rum på Lars 
Krantz gård i byn Binäs. Träffen inleddes med friluftsgudstjänst som leddes av kyrkoherde Daniel 
Westin och kantor Emma Davidsson. Gudstjänsten hölls utomhus. I akten ingick mycken musik, 
Emma ackompanjerade psalmsången på melodika och spelade dessutom fiol tillsammans med 
Daniel i till exempel Polska efter Byss-Kalle och Eklundapolskan; melodier som betonade 
gudstjänstens ”hembygdskaraktär”. 
  
 
Bygdeträffen fortsatte med allehanda programpunkter, bara ett par exempel här. Ett antal 
veteranbilar körde in på gårdsplanen och många minnen väcktes. Besökarna kunde lära sig om hur 



honung processas från bikupa till frukostsmörgås, och om hur vi ska undvika och agera om en 
olycka med vilt i trafiken skulle hända. Många valde att följa visningen av Lars Krantz egen trädgård 
så imponerande vacker och välplanerad. 
 Självfallet bjöds också på musik, en hel orkester med ukulelespelande dalbor fanns på plats och 
konkurrerade om uppmärksamheten med bygdens egen dragspelare. 
Det fanns också chans att handla allehanda goda produkter tillagade av närodlade grönsaker. 
 
Bussresa med Vår Bygd 1891 till Hönö/Öckerö lördag 12 augusti 2023 
Vi var 40 personer som startade en disig och småregnig lördag morgon för en resa till öarna Hönö 
och Öckerö som räknas som Göteborgs norra skärgård. Färden gick till färjeläget vid Lilla 
Varholmen och med färjan över till Hönö. Där väntade vår guide för dagen, Charlotta. 
Vi åkte sedan en sightseeingtur över öarna Hönö, Öckerö, Hälsö och Fotö och Charlotta berättade 
mycket om relationen mellan befolkningarna. Vi besökte Fiskemuseet på Hönö. Fisket har naturligt 
nog varit huvudnäringen på öarna under århundraden och här visades på museet verktyg för fiske 
och dess historik.  Därefter var det lunch på restaurant Tullhuset. Nästa stopp var Hönökakans 
hus. Sista stopp var Hönö hembygdsgård som består av ett flertal byggnader med olika inriktningar. 
I något av husen visades verktyg relaterade till fiske, i ett annat visades en typisk interiör i en 
fiskarbostad vid sekelskiftet. Som avslutning fick vi kaffe med, naturligtvis, ”bagekaka” med pålägg.  
 
Hemsidan kompletteras efter hand av Hans Skarholm med vår verksamhet och nya bilder har 
lagts in i vårt bildgalleri. 
 
Berättelser från vår bygd 
Vi har samlat några berättelser från personer som bor eller har bott i vår bygd. 
Berättelserna är personligt skrivna och relaterar ofta till vad man upplevt under sin till barndom, 
ungdom och vuxna liv. 
Det finns även berättelser om vägar runt om i bygden. Kräver ibland en del lokalkännedom för att 
kunna ta till sig allt. 
Du finner berättelserna under ”Berättelser från vår bygd” i menyn eller direkt via länk. 
 
Bygdeband. Vi har lagt in mycket material i form av foton och dokument i Bygdeband och 
kommer att fortsätta att göra så. Som ett alternativ lägger vi nu in bilder från Vår Bygds område på 
vår hemsida och du kan se dessa under Fotoalbum i menyraden. Albumen är inlagda som PDF och 
du kan söka på ord i den text som finns i anknytning till resp. foto. 
 
Kvarvarande böcker 
Vi har gjort en inventering och uppskattat att vi i lager har ca: 320 st. av böckerna ”Bilder från vår 
bygd” och boken ”Emigranten” Eftersom boken Vår Bygd 1891-1991 är slutsåld, säljs boken på 
USB-minne.  
Häftet ”Naturnamn” och ”Gränsvandring finns också till försäljning. 
 
Styrelse under året har Jan Larsson varit ordf, Hans Skarholm sekr, Göran Hallsten kassör, Lars 
Krantz vice ordf, Ove Johansson, Ragnhild Hallsten, Gunnar Hallsten och Sylvia Larsson. 
 
Ett stort tack till alla som på olika sätt hjälpt till under året.  
 
Föreningen VÅR BYGD 1891 


